
Estado do Ceará
Prefeitura de Jaguaruana
Secretaria de Educação
Administrando Para o Povo

PROCESSO N.º 07.22-001/2020
TOMADA DE PREÇOS Nº 016/2020-TP

AVISO DE LICITAÇÃO

|O Município de Jaguaruana, Estado do Ceará, através da Secretaria de Educação, por intermédio da
Comissão Permanente de Licitação, torna público que fará realizar licitação para contratação conforme a seguir

Modatidade: TOMADA DE PREÇOS—Nº: 016/2020-TP
Objeto: Contratação de empresa especializada no ramo de engenharia, para execução, mediante regime de
empreitada por preço globaí, de obra de conclusão da Quadra Poliesportiva Coberta com vestiário no Assentamento
Bela Vista, no município de Jaguaruana, Estado do Ceará.
Data do Edital: 24/07/2020
Local do Edital: Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP 62.823-000
Data recebimento das propostas: À partir de 28/07/2020, às 8:30 AM

Local de entrega das propostas: Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP 62.823-
Doo
Data abertura das propostas: 12/08/2020
Horário abertura das propostas: 8:30 AM

Tipo de concorrência: participação ampla de interessados

O procedimento ticitatório obedecerá ao disposto na Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei

Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, Decreto Federal! 8538/2015

Jeguaruana, Estado de Qédra, 24/07/2020.2E
Presidente da Comidásão Permanente de Licitação

No mão de Gis, 1560, Cento, Jogue
Sorte Eahenião AULARE

or, cr szensooo



Estado do Ceará
Prefeitura de Jaguaruana
Secretaria de Educação
Administrando Para o Povo

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Cenificamos que o aviso de realização da TOMADA DE PREÇOS Nº 016/2020-TP, que tem comoobjeto a Contratação de empresa especializada no ramo de engenharia, para execução, mediante regime de
empreitada por preço global, de obra de conclusão da Quadra Poliesportiva Coberta com vestiário noAssentamentoBeta Vista, no municipio de Jaguaruana, Estado do Ceará,foi afixado no dia 24/07/2020, no Quadro de Avisos ePublicações da Prefeitura de Jaguaruana, conforme estabelecido na tegisiação em vigor.

Jaguaruana, Estado do Ceará, 24/07/2020.

Agostinho Mauro Junior
Secretário Municipal de Educação

Ru Simão geFR, 1965, Chnão, deiinra CE CENSZEZEADO



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIES | ANO XH Nº162 | FORTALEZA, 28 DE JULHO DF 2020

Tstado do Ceará Prefeitura de faguaruana - Secretaria de Infraestvorura e Serviços Públicos - Avisa de Lieltação - Tomara de Preços Nº
IGTIM-TP, Objeto: Contratação de empresa copeciaierada no ramo de engenharia, para excenção, mediame regirmo de enpreitada por preço glebel, de
bra de canclasão da Quados Policipontiva Cóberm com vestiário no Asseriaimento Dela Vista, mo município de Jagaaniana: HSHOTI Cengi. Dat aberta
Iproposias, 12/08/2020, 25 08:30 AMA. Lucul edital + sbeerona propostas: Sola da Comissão Penamente de Licitações, situ iCMiça! lolol Lcisco da
Rorta, 40, Centro, Saguamana-(2F, [FP 62.823-000. Jaguatmano, Estad do Ceará, 24/07/2020. Nstanãelo fato, resttáf&-da Covussão
Permanente de Liciação. EsIRACAT S
“Estudo do Ceurá - Prefeitura Municivel de lijocu de Sericoncenm - Avisu de Licitação, O Municipio de Joca diNfShcoacoam, por mmtenmelcido su
TPregosim, tora público que ieálizart Teitação na modalidade Pregão Preseneial Nº 2020/07TS.0IPP, ho merr preço pas TE, BSESISTSO deDnóveis

jtundo haúíSarial,
O Edil esexccutado pela Secretaria do Trabalho e Assistência Social de Kijoca de Jericoacoara, com dta de abertura cri! 1408/2020, à;

disposição dos interessados na sala da P-L, sileada à Rua Minas Gerais, 42, Centro, Jijoca de Jericocoura-Ct Iifura dede
de 2026, Luciana Setúbal Arnájo- Progucira. NR
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAÚNO -AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 2607012070àCorásão Pentmmente de Licitação, localizada na localizada 1ºAv, Prefeiio Raimundo Benívio, Nº 535, Centro, Muraíjo-CE, lorma páblico v Edital de
Trata de Preços Nº 2M07.01/2020, cuja Ohieia é a Prestação da serviços de pavimentação em pedra teses e mein fio em concreta na estrada que ligo
Novo Merizante 4 Támbwábu nu Município de Meraéjo, que meatizarse-fLuo dia 13 de Agosto de 202, hs 108, Referido Lídtal poderá ser adquirido no
endereço acima, nn horárin de expaicnte an público, das Rh às 17h e no Sítio: ita. Micitenss ton.cesev.br Moradjo-CE, 28 de Aulha de 200. Franeíseo
Higor Mercira &reire - Presidente du Comissão de Licítnção..

Aatudo do Ceará - Prefeitura Municipal de Orós, A Comissão de Licitação, com sude ua Praça Aveasrácio Maia, 1º 40 -— Contra (sc, comunica aos.
imcressados que no dia 10 de agosto de 2070, 05:00hs, estará atrindo licitição na modalidade Pregão Ktetrônico nº 2020.07.27.01-SRP, objeto: registro
de preços destinado à aquisição de sênsros alimecoicias, destisades à complementação da merenda esvelar do Município de Orós, junto a Secretaria de
Educação, Esparia e Juventmãe, Mdo conforma ancxo | do editst. o odital completo estará disponível no endaraço acima, a partir da dama desta pubicação,
no horária de atendimento so púbico, de 0:00 às 12:00h, eu pelos ox sites: wiw-biLorg.br. ou pelo o portal das Hicitaeões: hit: fmvenicipios.tee.co gov br
Iwe-municipios!. GrósiCe, 27 de julho de 2020. Jusé Kiteistau Mvdciros Monte Júuior Pregoeiro

Estado do Ceará - Prefeitura Manicipal de Pacajus - Aviso de Licitação - Concorrêncix Yública Nº 2020.07.14.002. A Comissão Fermuasate de
Licitação da Prefeitura Municipal de Paczits, focafizada na Ruia Guarany, 600 - Altos Conto - Pacajus(CF, teava pflblicn que se encanta à disposição dos.
interessados o Edital de Concnméncia Pública Nº 2020.07.14.002, eujo objeto é a Exccução dos Serviços de Canstração de Lívaa Escola de 12 salas com quadra
poliesportiva coberta padrão FNDE no bairro Cumaru, junto 2 Secrelaria de Educação do Munivípie de Pacajus CE. conforme projeío(s), que se restizarã,
“so diz 03 de setembro de 2620 (04/08/2020), ãs 11:30, Referido ETITAT, poderá er aduucido no cndereço acima, a pair da daca desta pallicação, no
Torário de expediente 20 público. Pacajus/CCE, 17 de julho de 2020. Sara Wanis de Menezes Pedrosa Life - Presidente da CPL.

10 Edital de Tomada de Preços Nº 2020/07.14.001, cojo abivto é 2 Execução dos Serviços de Pavimentação sm Podes Tese

(Coaça, junto a Sceretaria de Infraestrutara é Desenvolvimento Usava do Município de Pacajus/CE, confveme prnietns), que se venia no dia 14 le anusto
(36 2030 (14/08/2020), às 10:30, Referido Fdital poderá ser adquirido no endereça aziraa, a parir da data desta publicação, no horário de expedisnie vo
páblico. PurwiaslCE, 17 de jolho de 2620. Sara Wáuia de Meucers Fritraça 3.eite Presidente da CPT..

tstado do Cenrá - Prefeitura Municipal de Pentecaste - Aviso ne Reearsn. À Comissão de Licitação do Município de Peofevuste comnác sos infra:
ssdrs que 5 empresa 1) de Sáitos Nelo-ME. Ápreseutov tece so contra intilitação, rcferente ao processo nº Z020:06.16.28-TF -ADM Objetu: crmtiatação
(e secviços de eugendvnis pa enasaneão e reperns em sistemas de drenasem de áiguos pluvizis nº sede do Miunicíga de Pentccoste. Pelo exposto « nos.
“Teraios da aut, 109 $3º,fica comunicado a todos os licitantes intersss aros que poderão impugna-to no prazo de U5(cinco) dias uteis. Muigies infomiações
“elo telefone (89) 3352-2617 / Q85) 9169-270] e nos sites wwwtemaec.po.bs e Rits: nentecoste.ce.gor.bi/, Pentecoste-CF, 27 de julho de 2020, Tvinu

Kagita Beserea de Atmelda - Prestdente da Comissão de Licitação.

tstado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecaste - Aviso de Recurso. À Comissão de Licitação do Municípia de Pontecoste comanica nos interessados
(que es empresas: Átomo Construções e Lvcações FIRFIA. Apretcntou recuso contre inabifitação, referente xo provesste 1º 2026 -05.05.21-TP-FMS Objeto:
Conteóratão de serviços de engenharia para zeforme e wpliação do autigo pródio do Contra Vacaeinnal Teenalógico - CVT, para iluuação da Secretaria
“2 Sande no Menicípio de Pentecoste, Pelo exposto & nos teres dn ant. 109 5 3º,fica comunicado a todas os licitantes interrstados que porco impugaa-to.
Te preco de OS(cince) dias meis. Maiares informações pelo Icfefne (65) 1332-2617 / (85) 9169-2701 e nos sites, win .tesa.cegros-bi e https. dpentecoste
Tegovin. Pentecoste-CE, 27 do julho do 1920, Ivins Kuyils Beserra de Atwelda - Presidente da Comissão de Licitação.

atado do Courá — Prefeitura Municipal de Tianguá - Secretaria de Mrs Ambicnte & Turismo - Aviso de Tamada de Preços Nº DIV2N2A-SEBIATUR.

A Prefeitura Municipo! de Tinnen cnnmnica aos interessados que estará recebemdo 218 &s NDOMIa do dia 13 de Agasto de 2020, on sola de ceuniões de
“TConissão de T ácitação, sito à Av. Moisés Moita no 75, Btirro Flanalto -— Tiangná-C.F, a documentação de habilitação e propostas de preços para 4 Temada.
(e Preços nº ULZ020-SEMATUR - Coutratação dos Serviços de Cansimção da Centen de Proteção « Ben Esta Auimal. O Edit poderá sc obtido junto.
à Conussão, no endereço acima, das Rh ás IT, nos dias úteis e no site wany .tec.vo gor brlicilaçoes, Timuguá.CF, 27 de julho de 2020. Delá Júnior da
Nascimento. Treslente ão Comissão de Licitação.

Estudo do Ceará - Prefeinura Munteipsi de Tianguá Secretaria de Educação — Aviso de Diligência Trmads de Preços Nº 64/2020- SEMED. À.

(CBL do Muntcinir, de Tianyus-Ck, apõe nela anslh: uam Ducatode Habiliiação e vinda reunir elementos raficientes para proceder como jalea-
Tento de habilização, solicitamos À empresa WAR Construções e Locações EIRELI que apresente Wocumentos que comprovem x Verscidade do Arcstado.
ti. Capacidade Técnica Uperacional fomecido pela empres: Poly Miss 1.TTMA — MT, apresentado na licitação ca coigrafe. Disvaforma conforme disposta
Wo art 43, inciso ILda Lei 1.666/08 fica concedido o prazo de D2 (des) diasWeis, « pentir desta pallicação. À não apresentação dos documentos exigidos.
poderá scumetar na Inabilitação do referida vropresa, Thanguá-CF, 27 de Julho de 2626. Deid Junivr do Nuscimento. Presidente da CPI...

Fstado da Ceará - Prefeitura Mosicipnl de Umari - Aviso de Ticiração. O Município de LimarvC, stravás do Yregosino Oficial, torna público que estará
realizando certame licitatório mm madatidade Pregão n. 2020.07.271, do tipo eletrônico, cuju ubjto 6aaquisição de gêneros alimentícios, fruias, verduras,
materiais de higicus, limpeza e expediente destinados so atendimento dos nesessidades das diversas Sceretarias do Município de UmawidCF, Abrsiaa: 11 de

gosto de 2020; a partir das 9h. ínicio de acolhimento dos propestas: 29 de jního

ds
2020, às Uh. Miiores inforuações«etaso no cdital e sem anexas nos.

endereços eleirônicos: lirilavors te ce goe.dre Dil ong.br. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3578-1361. Ucasri/CE, 27 de julho de
470. Diego Lima Crisphm - Pregocira Oficial.



ERvOL

SOZAIS

3

as0D7)

E

VSQaIMUSNOS

"OVÓCISNOS

3

OvavaO

3

*

ÁGNOE

Ve.

BOINERON3AMANIS

ivevoram

(228

é

Sochaticnas:
[Sácómurênco

SagânL

NDA

se:

E
G26)

Sema

uMMncaA

l'iiuivao

rscsrae

eae

stress

usdoras

a.

VOYAS

Anime

sense

sen

a
dammõA

QHIISIANÇOTZADI

GRQLNVO

FSbddnia

Soa

TeNOLaVLIANA

VAL

VESSOOS

-

SO9AGUAVIIÇOS

et

DRISESUE

SIBAIO

20

EPT

UV

D4ETO

oES/BOCZeeht

RoNo

"ivo

DO

CGV1SA

OQ

SOBLUNIOVHAV4

SOLNGOUS

dA

EauOÃdA

NSR

3

SauDaSaNAA

BUASIONÁOVAOS

“IIISIANVSVIONA

SO

Vôguaisa

SO

IVROISVÁTAVH

TALLYUNDO0O.

—

SO9SAOUSVIOOS

VEBVNTGBOVNDXA

TYU3o

VIIONZESV

=

OVAVIOANOS

Ad

IVLIAZ

OAVISH

O
*

0707

ep

ouinl

ap

e:

Ig-2S19,

6
[15249

(panao

emos

tg

Stan

es

teJOAA

susqod

ap

socóeuIO!

sopanproos

161-Pinva-sod

nu

or1s9f

ap

Soja

90u

sosom

seu

estuda

sep

odeo

15553

20

Juaos

ou

pardais

op

jaded

|
6
owos

um

orzpÃn

op

cipou

nas

a

blduap.

—
im

seg

op

Tp

sepeanor

ap

Hi]

SBUIASA

Toa


